ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3350/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e à Codetran
para que revitalize a pintura viária da Rua Telêmaco Pereira Liberato, na Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

O número de moradores na referida rua aumentou significativamente com a conclusão de
dois novos prédios. Isso também fez com que antigas vagas de estacionamento ficassem
agora em frente à acessos de garagem, fazendo com que motoristas estacionem no local
errado. Desta forma, solicito que seja feita a pintura de vagas de estacionamento na via,
fazendo a remarcação.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE AGOSTO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​